
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 20 de abril de 2017   Ano II | Edição nº 330   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.pirangi.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.pirangi.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.pirangi.dioe.com.br

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
Licitações e Contratos 2
   Pregão 2
   Dispensa 3



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 20 de abril de 2017   Ano II | Edição nº 330   Página 2 de 3

DECRETO Nº 002785/17 de 18 de Abril de 2017
Abre crédito adicional - suplementar 
- originário do orçamento geral no 
Orçamento programa de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de PIRANGI e autorização contida na Lei Municipal nº 
002496/16 de 24 de Novembro de 2016.

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Cr Art. 1º 
- édito no valor de R$ 15.000,00 para a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):
02 - EXECUTIVO

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.451.0120.1.022-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 15.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata 
o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da 
anulação parcial e/ou total da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):
02 - EXECUTIVO

02.02 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.02.04.122.0021.2.006-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 15.000,00

Art 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 18 de Abril 
de 2017

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos

termos do artigo 65 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Pregão

MUNICÍPIO DE PIRANGI 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 27/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017
EDITAL N° 27/2017

ENTREGA DAS AMOSTRAS: As amostras serão 
entregues no prazo de 03 (três) dias úteis, na Cozinha 
Piloto Municipal, sito à Av. Carmem Lucia Giglio Girade, 
nº 1901, Pirangi – SP. Após a Ata, as referidas amostras, 
será entregue somente pelo vencedor do certame. 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: Até às 09hs00 do 
dia 05/05/2017.

ABERTURA DO PREGÃO: 05/05/2017, ato seqüencial 
ao credenciamento. 

TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas estimadas 
em 70 unidades mensais, para as famílias que se 
encontram em situação de vulnerabilidade social, pelo 
período de 12 meses. O edital na integra pode ser obtido 
pelos interessados na Prefeitura Municipal de Pirangi, 
Departamento de Licitações, a Rua Marechal Floriano 
Peixoto, nº 579, Pirangi, das 08:00 às 11:00 e das 
12:30 às 15:00 horas, ou pelo site: www.pirangi.sp.gov.
br,  informações: fone (17) 3386.2066, com a Diretora 
Municipal de Assistente Social. 

Pirangi, 19 de Abril de 2017.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Decretos



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 20 de abril de 2017   Ano II | Edição nº 330   Página 3 de 3

MUNICÍPIO DE PIRANGI. Processo Nº 26/2017 
- Dispensa de Licitação Nº 10/2017: Ratifico o ato que 
dispensou licitação, com fundamento no art. 24, inciso 
IV da Lei 8.666/93, a favor da contratante da empresa 
CARVALHOSA & SALGADO SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.587.865/0001-
00, representada por LISE SOARES CARVALHOSA 
SALGADO, CRM nº 174592/SP, e, JESSICA VILAÇA 
CLINICA MEDICA LTDA.-ME, inscrita no CNPJ/MF. sob 
o nº. 27.543.632/0001-58, representada por JESSICA 
AQUINO VILAÇA, CRM. nº. 185971/SP, para a prestação 
de serviços junto as ESF para o Departamento Municipal 
de Saúde, no valor mensal de R$ 11.659,80 (Onze mil 
seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 
Pirangi, 17 de abril de 2017. LUIZ CARLOS DE MORAES 
– Prefeito Municipal.

 

Dispensa


		2017-04-20T07:42:53-0300
	Pirangi
	SILVANA BENEDITA FANCIO:08661164869
	Publicação Oficial do Município




